



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA**  
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina–MA  
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

**ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 159/2018**

À

Empresa: G. K. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

Endereço: Rua Godofredo Viana, nº 625, Sala C, Bairro Centro. CEP: 65.900-100 - Imperatriz/MA.

CNPJ: 17.938.060/0001-52

Referente: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2017 / PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017/ Nº 024/2017.

Prezados Senhores:

1. Autorizamos a aquisição dos objetos constante na Ata de Registro de Preços supra mencionada.
2. Especificações: Conforme Termo de Referência da Ata de Registro de Preços.
3. Prazo de entrega: Período de até 15 dias úteis, a contar da data de recebimento desta Ordem de Fornecimento, em conformidade á Ata de Registro de Preços acima identificada.
4. Quantidade Solicitada:

Item	Descrição	Unidade	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total
1	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO P/REG.60MM	UNIDADE	10	11,35	113,50
2	CANALETA PVC	UNIDADE	10	3,69	36,90
3	CANO ESG.100MM C/6M	BARRA	15	41,33	619,95
4	JOELHO ESG.45° 150MM	UNIDADE	11	26,61	292,71
5	LUVA ESGOTO 150MM	UNIDADE	6	20,09	120,54
6	REGISTRO ESFERA PVC SOLD.75MM	UNIDADE	3	76,61	229,83
7	TE ESGOTO 150X150MM	UNIDADE	5	41,98	209,90



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA  
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

8	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 900	UNIDADE	1	379,45	379,45
9	ELETRODUTO FLEXÍVEL 32MM	M	5	2,49	12,45
10	ELETRODUTO FLEXIVEL.1/2 POL (20MM)	M	5	0,97	4,85
11	EXTENSÃO ELÉTRICA 10M	UNIDADE	3	28,29	84,87
12	FITA ISOLANTE 20MM	UNIDADE	5	4,81	24,05
13	FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO 18MM X 20MTS	UNIDADE	10	25,82	258,20
14	FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO 18MM X 20MTS	UNIDADE	10	4,81	48,10
15	LÂMPADAS FLUORESCENTE DE 40W BARRA	UNIDADE	10	6,59	65,90
16	LÂMPADAS SÓDIO 250 W	UNIDADE	10	49,79	497,90
17	LÂMPADAS SÓDIO 70 W	UNIDADE	10	26,07	260,70
18	LUVA PRA ELETRICISTA ISOLANTE 20KV	UNIDADE	1	344,31	344,31
19	ANEL DE CONCRETO SIMPLES P/ FOSSA E POÇO COM DIÂMETRO DE 1000MM E ALTURA 500MM	UNIDADE	3	226,21	678,63
20	ANEL DE CONCRETO SIMPLES P/ FOSSA E POÇO COM DIÂMETRO DE 1200MM E ALTURA 500MM	UNIDADE	3	330,69	992,07
21	ARAME RECOZIDO KG	KG	2	8,49	16,98



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA  
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

22	AREIA FINA LAVADA M³	M³	25	84,28	2.107,00
23	AREIA GROSSA LAVADA M³	M³	27	84,28	2.275,56
24	ARGAMASSA C/20KG	PACOTE	5	18,95	94,75
25	ASSENTO FOFINHO	UNIDADE	2	44,71	89,42
26	ATERRAMENTO DE 2MTS E CONECTOR	UNIDADE	3	21,17	63,51
27	BARRA ROSCADA 1/2" 1M	UNIDADE	5	8,85	44,25
28	BARRA ROSCADA 3/8" 1M	UNIDADE	5	4,67	23,35
29	BARRA ROSCADA 5/16" 1M	UNIDADE	5	4,44	22,20
30	BOLSA DE LIGAÇÃO PRA VASO	UNIDADE	3	3,06	9,18
31	BRITA O M³	M³	8	170,28	1.362,24
32	BRITA 01 M³	M³	5	170,28	851,40
33	BRITA 02 M³	M³	7	173,82	1.216,74
34	BROXA P/PINTURA	UNIDADE	5	3,97	19,85
35	BUCHA ESPUD P/ VASO	UNIDADE	2	2,69	5,38
36	CAIBRO 6X4 MADEIRA DE LEI	M	10	30,01	300,10
37	CAIXA DE DESCARGA DE PLÁSTICO	UNIDADE	2	20,84	41,68
38	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA C/ TUBO DE LIGAÇÃO	UNIDADE	2	29,72	59,44
39	CAL COMUM 20KG	PACOTE	10	19,25	192,50
40	CHAPA DE COMPENSADO DE 1,60	UNIDADE	5	78,79	393,95



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA  
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

	41X2,20CM C/10MM DE ESPESSURA				
41	FECHADURA FERROLHO 4"POL	UNIDADE	2	4,39	8,78
42	FECHADURA FERROLHO 5"POL	UNIDADE	2	5,88	11,76
43	FECHADURA SIMPLES C/ TRINCO	UNIDADE	5	32,27	161,35
44	FERRO 3/8 (CA50 10,00MM) C/12M	BARRA	3	28,88	86,64
45	FERRO 4/2 (CA60 4,20) C/12M	BARRA	5	10,97	54,85
46	FIO NYLON CORTE 3,0MM REDONDO C/300M	PEÇA	1	118,80	118,80
47	FITA CREPE 19MMX50M	UNIDADE	10	9,57	95,70
TOTAL					15.002,17

Valor Total R\$ 15.002,17 (Quinze mil dois reais e dezessete centavos).

5. Classificação Orçamentária e Financeira dos Recursos:

15	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
04.122.0002.2.062	Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura
3.3.90.30.00.00	Material de Consumo

- A nota fiscal deve ser apresentada discriminadamente, contendo a quantidade dos itens mencionados. Todas as faturas/notas fiscais deverão vir acompanhadas das respectivas Ordens de Fornecimento, bem como atestadas pelo servidor da Prefeitura Municipal de Carolina.
- Integram esta Ordem de Fornecimento todas as cláusulas e itens da Ata de Registro de Preços acima identificada, bem como a proposta da empresa vencedora do certame.



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA**  
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA  
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

Carolina-MA, 18 de abril de 2018

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Andreia', written over a horizontal line.

---

**ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLI**  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**FINANÇAS PLANEJAMENTO E URBANISMO**